
Zápis 
z 18. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 09.05.2023 od 10:00 hodin v budově Regiocentra Nový Pivovar, Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové v 
zasedací místnosti N2 903 Karla Čapka.  

 

 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
 
Omluveni:  L. Potůčková, Z. Praus, M. Červíček 
 
  

Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 

 

Přizváni:  Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 

Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 

 

 

Hosté:  Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

    
 
 
Program: 
 

1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů.  

2) Poskytnutí dotací na individuální účel II. změna rozpočtu. 

3) Prominutí odvodu a penále na základě žádosti společnosti Královéhradecká labská, 

o.p.s. 

4) Poskytnutí dotací z krajského dotačního programu 23POVU1 Program obnovy venkova 

pro rok 2023. 

5) Změna v projektu 22POVU1-0078 – obec Markvartice. 

6) Termín jednání hodnotící komise (23RRD01 a 23RRD11). 

7) Různé. 

8) Závěr. 

 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 
schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Mgr. Jiří Škop. 
 

➢ Přivítání náměstka hejtmana pana JUDr., Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D. 
 

➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru – přítomno 13 členů. 
 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 
 

➢ Schválení ověřovatele zápisu – Mgr. Martin Hanousek 
 
 

➢ Oznámení rezignace paní poslankyně Mgr. Lucie Potůčkové na pozici členky výboru. 
 

 
USNESENÍ VRR/18/109/2022    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 18. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – Mgr. Martin Hanousek 
 

Hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
K bodu 2.  
Poskytnutí dotací na individuální účel II. změna rozpočtu. 
 
Informace předala Mgr. Iva Skalská – oddělení regionálního rozvoje. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
byly výboru předloženy k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na individuální účel. 
 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje. V případě schválení 
poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje budou finanční 
prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci 2. změny rozpočtu kraje na rok 
2023 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). Žádosti budou projednány Radou 
Královéhradeckého kraje dne 2.5.2023 a 5.6.2023 a Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
bude rozhodovat o přidělení/nepřidělení dotací na svém zasedání dne 15.5.2023 a 19.6.2023. 
 



 

číslo projektu projekt  žadatel o dotaci IČO účel 
celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

vyjádření odboru 

22RGI02-
0326 

Borohrádek oprava 
místní komunikace 
Bělidlo 

MĚSTO 
BOROHRÁDEK 

274739 

Oprava části místní 
komunikace v ulici 
Bělidlo – 
Borohrádek 
spočívající zejména 
ve frézování části 
vozovky, úpravě 
krajnice a sil. 
obrub, výškové 
úpravě 
kanalizačních 
poklopů, 
vodovodních 
uzávěrů a uličních 
vpustí, pokládce 
asfaltových vrstev 

1 015 
832,03 
Kč 

915 832,03 
Kč 

Žadatel obdržel 
dotaci z POV na 
stejný účel ve 
výši 400 000 Kč. 

Výbor na základě již obdržené dotace z POV doporučil přidělení dotace neschválit. 
VRR návrh usnesení: výbor navrhuje žádost neschválit. 
Hlasování:  PRO   13   PROTI   0   ZDRŽEL SE    0 

23RGI02-
0087 

Řešení havarijního 
stavu kamenného 
mostu ve 
Vrchovinách 

Město Nové Město 
nad Metují 

272876 

Rekonstrukce 
kamenného mostu 
ve Vrchovinách. 
Stavební práce 
vedoucí k 
rekonstrukci 
stávající mostní 
konstrukce za 
účelem obnovení 
jeho funkčnosti. 

6 719 
312,00 
Kč 

1 800 
000,00 Kč 

Žadatel na tuto 
aktivitu žádal v 
dotačním 
programu na 
místní části 
(RRDU3) a získal 
dotaci ve výši 1 
020 000 Kč 
(pokráceno z 
požadavku 1 200 
000 Kč).  

Výbor na základě již obdržené dotace z POV doporučil přidělení dotace neschválit. 
VRR návrh usnesení: výbor navrhuje žádost neschválit. 
Hlasování:  PRO   13   PROTI   0   ZDRŽEL SE    0 

23RGI02-
0094 

Rekonstrukce 
požární zbrojnice 

Město Vrchlabí 278475 

Stavba garáží pro 
zajištění 
akceschopnosti 
požárních vozidel v 
rámci hasičské 
zbrojnice pro 
jednotku PO III 
Vrchlabí – Podhůří. 

7 816 
302,12 
Kč 

1 500 
000,00 Kč 

Souhlasí s 
poskytnutím 
dotace 

Diskuse: nelze čerpat ze státní dotace - jedná se pouze o stavbu garáže nikoli požární stanice. 
VRR návrh usnesení: výbor navrhuje žádost schválit 
Hlasování:  PRO   13   PROTI   0   ZDRŽEL SE    0 

23RGI02-
0075 

Cyklotrasa č. 22 v 
úseku Rudník – 
Mladé Buky 

Městys Mladé 
Buky 

278149 

Realizace výstavby 
části (úseku) 
strategické 
"páteřní" krajské 
cyklotrasy č. 22 a 
to konkrétně č. 2 
procházející části 

45 198 
406,78 
Kč 

8 000 
000,00 Kč 

Souhlasí s 
poskytnutím 
dotace 



obce Mladé Buky – 
Hertvíkovicemi 

Diskuse: žádost navazuje na dotaci ze SFDI, na cyklotrasu by v budoucnu mohla navazovat další připravovaná cyklostezka (Rudník). 
Jedná se o regionální význam – páteřní krajská trasa. 
VRR návrh usnesení: výbor navrhuje žádost schválit 
Hlasování:  PRO   13   PROTI   0   ZDRŽEL SE    0 

23RGI02-
0105 

Oprava zřícené 
nábřežní zdi u 
silnice II/297 Černý 
Důl 

Městys Černý Důl 277720 

Oprava zřícené 
nábřežní zdi u 
silnice II/297 Černý 
Důl 

4 321 
006,00 
Kč 

4 321 
006,00 Kč 

Městys mohl 
požádat v 
Programu 
obnovy venkova 
(dotace max. 1 
500 000 Kč), ale 
městys v roce 
2023 nepodal do 
programu 
žádnou žádost. 
Žadatel požaduje 
dotaci ve výši 100 
%. Jedná o 
opěrnou zeď u 
silnice II. třídy a 
dle žádosti má 
vliv na 
průjezdnost dané 
komunikace, 
žádost byla 
zaslána i na 
odbor dopravy, 
který 
s poskytnutím 
dotace souhlasí. 

Výbor požádal o doplnění informací: upřesnění souvislostí mezi nábřežní zdí a dotčenou silnicí, vliv opravy na komunikaci a dopravu 
v místě. 
VRR návrh usnesení: výbor navrhuje žádost odložit 
Hlasování:  PRO   13   PROTI   0   ZDRŽEL SE    0 

23RGI02-
0054 

Přestavba bývalé 
kotelny na Školící 
centrum pro 
vedoucí mládeže a 
ochrany obyvatel 
Královéhradeckého 
kraje 

SH ČMS – Krajské 
sdružení hasičů 
Královéhradeckého 
kraje 

71175083 

Dofinancování 
přestavby bývalé 
kotelny na Školící 
centrum pro 
vedoucí mládeže a 
ochrany obyvatel 
Královéhradeckého 
kraje. 

800 
000,00 
Kč 

700 000,00 
Kč 

Na projekt 
výstavby 
Školicího centra 
byla v 
přípravných 
etapách 
poskytnuta 
dotace 
opakovaně, 
plánované 
činnosti spadají 
do 
podporovaných 
dle uzavřeného 
memoranda 

VRR návrh usnesení: výbor navrhuje žádost schválit 
Hlasování:  PRO   13   PROTI   0   ZDRŽEL SE    0 



23RGI02-
0102 

Chodník v obci 
Starkoč – část k 
Vysokovu 

OBEC STUDNICE 273082 

Výstavba části 
chodníku od p.p.č. 
217/4 v k.ú. 
Starkoč u Vysokova 
směrem k 
Vysokovu až na 
hranici katastru. 
Základní šířka 
chodníku je 1,5 m, 
délka 132,8 m. 
Výstavba chodníku 
bude včetně 
odvodnění. 

1 745 
758,17 
Kč 

1 500 
000,00 Kč 

Obec mohla 
požádat v 
Programu 
obnovy venkova, 
kde je možná 
výše dotace až 1 
500 000 Kč a kde 
jsou komunikace 
stanoveny jako 
priorita (pro rok 
2023 žádala na 
vybavení 
knihovny) 

Diskuse: možnost žádat v POV, zvážení priorit v rámci obce.  
VRR návrh usnesení: výbor navrhuje žádost neschválit 
Hlasování:  PRO   12   PROTI   0   ZDRŽEL SE    1 

 
V případě žádosti Obce Velichovky se jedná o každoročně opakovanou podporu v rámci 
podpory lázeňských měst a peněžní prostředky na tuto žádost jsou alokovány na kapitole 
48 – Dotační fond (odvětví Individuální dotace) v rámci schváleného rozpočtu na rok 
2023.  
 

 
 
USNESENÍ VRR/18/110/2022    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel na 
tyto projekty: 

- 23RGI02-0094 Rekonstrukce požární zbrojnice, město Vrchlabí 
- 23RGI02-0075 Cyklotrasa č. 22 v úseku Rudník – Mladé Buky, městys Mladé Buky 
- 23RGI02-0054 Přestavba bývalé kotelny na Školící centrum pro vedoucí mládeže a 

ochrany obyvatel Královéhradeckého kraje, SH ČMS – Krajské sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje 

- 23RGI02-0090 Nátěr fasády a oken obecního úřadu, obec Velichovky 
 

II. doporučuje  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotací na individuální účel na 
tyto projekty: 

- 22RGI02-0326 Borohrádek oprava místní komunikace Bělidlo, město Borohrádek 
- 23RGI02-0087 Řešení havarijního stavu kamenného mostu ve Vrchovinách, město 

Nové Město nad Metují 
- 23RGI02-0102 Chodník v obci Starkoč – část k Vysokovu, obec Studnice 

 
 
 

23RGI02-
0090 

Nátěr fasády a 
oken obecního 
úřadu 

Obec 
Velichovky 

Nátěr fasády a oken 
obecního úřadu 

250 000 Kč 250 000 Kč 

Jedná se o každoroční 
podporu tohoto 
lázeňského města, 
doporučujeme 
podpoření. 

Finance jsou alokovány v rámci každoročních dotací určených lázeňským městům. 
VRR návrh usnesení: výbor navrhuje žádost schválit 
Hlasování:  PRO   13   PROTI   0   ZDRŽEL SE    0 



III. doporučuje  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odložit poskytnutí dotací na individuální účel na tyto 
projekty: 

- 23RGI02-0105 Oprava zřícené nábřežní zdi u silnice II/297 Černý Důl, městys Černý 
Důl. 
 

Hlasování: 
Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
K bodu 3.  
Prominutí odvodu a penále na základě žádosti společnosti Královéhradecká labská, 

o.p.s. 

Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí odd. regionálního rozvoje.  
 
Orgánům Královéhradeckého kraje je k rozhodnutí předkládána opakovaná žádost společnosti 
Královéhradecká labská, o.p.s. (dále také jen jako „KHL o.p.s.“ nebo „daňový subjekt“) ze dne 
7. 2. 2023, kterou žádá o prominutí 95% odvodu za porušení rozpočtové kázně a 100% penále 
za prodlení s úhradou odvodu za porušení rozpočtové kázně, které vyplývají z platebních 
výměrů KÚ KHK ze dne 23.5.2019 pod č. j. 53952/2019/KHK, ze dne 28.6.2019, č. j. 
69397/2019/KHK a ze dne 14.10.2020, č. j. 102293/2020/KHK. 
Žádostí o prominutí odvodu a penále KHL o.p.s. se volené orgány Královéhradeckého kraje 
zabývaly v rámci projednávání, jehož výsledkem bylo 
- usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/39/2023/2019, upravené usnesením č. 
RK/41/2180/2019 
- usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1952/2019 
- usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/30/1638/2020 
- usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/3/140/2021 
- usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/142/2021 
- usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/599/2021 
Listiny přikládané k výše uvedeným materiálům již k této důvodové zprávě z důvodu jejich 
rozsahu přiloženy nejsou, jsou spolu s informacemi obsaženými v důvodových zprávách 
dostupné prostřednictvím webového prostředí „Evidence usnesení“. 
 
Shrnutí viz důvodová zpráva. 
 
Diskuse: 
A. Valenta doplnil, že šetření Policie ČR neprokázalo, že došlo ke spáchání trestného činu. 
Finanční částky za provedenou práci dle posudků ČVÚT a SPRÁVY SILNIC KHK se 
pohybovali v místě a čase v obvyklé výši. Po odložení Policií ČR se nyní jedná na úrovni KHK 
o dořešení situace. Společnost Královéhradecká Labská o.p.s. má ve vlastnictví pouze 
cyklostezku nikoli pozemky pod cyklostezkou.  
M. Hanousek konstatoval, že za hospodaření společnosti odpovídá Dozorčí rada a Správní 
rada. 
 
USNESENÍ VRR/18/111/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal  
žádost společnosti Královéhradecká labská o.p.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje – vše dle důvodové zprávy: 



1) prominout částku odvodu ve výši 3.820.824 Kč (tj. 95% z 4 021 920 Kč vyměřeného 
odvodu) 

2) prominout částku penále ve výši 4.146.550 Kč (tj. 100% vyměřeného penále) 
3)  vymáhat po společnosti Královéhradecká labská o.p.s. zaplacení zbývající části 

odvodu ve výši 325 726 Kč 
 

Hlasování 

Pro: 8 Proti: 1 Zdržel se: 4 
 
 
 
K bodu 4. 
Poskytnutí dotací z krajského dotačního programu 23POVU1 Program obnovy venkova 
pro rok 2023. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí odd. krajský dotací. 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/14/1005/2022 ze dne 12.09.2022 byly 
schváleny podmínky krajského dotačního programu 23POVU1 Programu obnovy venkova pro 
rok 2023. Lhůta pro podání žádosti o dotaci byla dotačním programem stanovena od 
07.12.2022 – 25.01.2023. 
V souladu s podmínkami dotačního programu byla usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
č. RK/4/228/2023 jmenována komise pro posouzení a hodnocení žádostí o dotaci podaných 
do dotačního programu 23POVU1 pro rok 2023. 
 
Hodnotící komise projednala seznam žádostí o dotaci a navrhla v dotačním programu 
23POVU1 poskytnutí dotací 61 žadatelům v celkové výši 36.615.000 Kč (schválená alokace 
pro dotační program ve výši 16.800.000 Kč, navýšení v rámci 1. změny rozpočtu KHK o 
18.000.000 Kč, zapojení vratek 
a nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 1.870.000 Kč). 
24 žádostí o dotaci bylo, v rámci jednání hodnotící komise, umístěno do zásobníku projektů 
pro případ navýšení kapitoly 48 Dotační fond, odvětví program obnovy venkova. 
Změnou rozpočtu KHK bude odvětví programu obnovy venkova navýšeno o částku 
14.274.000 Kč. Toto navýšení pokryje všechny projekty, které byly hodnotící komisí umístěny 
v zásobníku. 
V dotačním programu 23POVU1 je navrženo k podpoře 85 žádostí o dotaci v celkovém objemu 
50.944.000 Kč. 
 
USNESENÍ VRR/18/112/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. bere na vědomí 

informaci o poskytnutí dotací z krajského dotačního programu 23POVU1 Programu obnovy 

venkova. 

Hlasování 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
Pozn.: v průběhu projednávání bodu 4 se z jednání vzdálil člen výboru J. Tojnar (celkem členů 
12). Po projednání bodu 4 se pan J. Tojnar k jednání připojil. 
 
 



K bodu 5. 
Změna v projektu 22POVU1-0078 – obec Markvartice. 

Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí odd. krajský dotací. 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/12/856/2022 v roce 

2022 obci Markvartice poskytnutí dotace ve výši 960.000 Kč na realizaci projektu 22POVU1-

0078  „Přístavba Mateřské školy v Markvarticích a rekonstrukce kostela sv. Jiljí“.  Dotace byla 

poskytnuta v rámci dotačního programu 22POVU1 Program obnovy venkova na dva účely: 

a. Přístavba MŠ – investiční dotace 560.000 Kč 

b. Obnova památkového fondu – neinvestiční dotace ve výši 400.000 Kč. 

 

Na oddělení krajských dotací byla dne 27.04.2023 doručena žádost o prodloužení termínu 

ukončení doby realizace do 30.11.2025. 

Důvodem pro prodloužení termínu ukončení realizace projektu je Rozhodnutí o přidělení 

dotace z IROP, které obec obdržela v dubnu letošního roku. Tuto dotaci obec využije na 

spolufinancování vlastního podílu k dotaci poskytnuté na projekt 22POVU1-0078. 

 
USNESENÍ VRR/18/113/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. projednal 

žádost obce Markvartice o prodloužení termínu ukončení realizace projektu, který byl 

podpořen dotací. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadovanou změnu schválit. 

 

Hlasování 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

K bodu 6 

Termín jednání hodnotící komise (23RRD01 a 23RRD11). 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí odd. krajský dotací. 
 
Termín jednání hodnotící komise (23RRD01 a 23RRD11) 
 
Návrhy termínů: 
20.06., 21.06., 27.06. a 28.06. dopoledne on-line. 
 
Složení hodnotící komise pro oblast RR: A. Valenta, J. Škop, D. Kricnarová, J. Balcar, J. Tojnar 
J. Tojnar se předem z jednání komise omluvil – navržen náhradník: P. Jeništa 
 
USNESENÍ VRR/18/114/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačních programů 23RRD01 (Obnova hasičské techniky pro obce s JPO) a 23RRD11 



(Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji) dne 21. června 
2023 od 9:00. 
 
II. schvaluje 
náhradníka komise Ing. Petra Jeništu. 
 
Hlasování 
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se:     0 
 

 

K bodu 7 

Různé 
 
Žádost Nové Město nad Metují 
Změna v projektu 22RRDU3-0003 – Nové Město nad Metují 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/12/857/2022 městu 
Nové Město nad Metují poskytnutí investiční dotace ve výši 55.000 Kč na realizaci projektu 
22RRDU3-0003 „Podpora sportovních Dětské hřiště Spy - doplnění herních prvků“.  
Dne 03.05.2023 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o rozšíření projektu. 
 
Uznatelné výdaje realizovaného projektu jsou nižší oproti původnímu předpokladu uvedeném 
v žádosti o dotaci a při dodržení procentuálního podílu dotace na celkových uznatelných 
výdajích projektu by měla být provedena vratka dotace ve výši cca 3 tis. Kč. 
Příjemce dotace město Nové Město nad Metují žádá o rozšíření projektu o dva herní prvky - 
počítadlo a lesní piškvorky, dle přiložené cenové nabídky. 
Tento požadavek vzešel na základě žádosti Osadního výboru místní části Spy, který požádal 
Radu města Nové Město nad Metují o rozšíření projektu. Hlavním důvodem této žádosti je 
potřebnost kvalitního zázemí pro děti v návaznosti na rozšiřující se výstavbu rodinných domů. 
Dle přiložené cenové nabídky budou uznatelné výdaje projektu navýšeny o cca 70 tis. Kč, 
bude dodržen účel poskytnuté dotace a procentuální podíl na uznatelných výdajích projektu. 
 
Rozšíření projektu projedná Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém zasedání dne 
19.06.2023, změna nevyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace. 
 
USNESENÍ VRR/18/115/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal 
požadovanou změnu, týkající se rozšíření realizace projektu. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tuto změnu schválit. 
 
Hlasování 
Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se:    0 
 
 
Aktuální informace k soutěži Vesnice roku 2023. 

- v letošním ročníku vesnice roku se v rámci ČR přihlásilo celkem 175 obcí.  
- v Královéhradeckém kraji je to 12 obcí: Světí, Tetín, Bystřice, Úbislavice, Česká Metuje, 

Rasošky, Suchý Důl, Vysokov, Žernov, Vrbice, Libňatov, Pilníkov.  
- Hodnotící komise tyto obce navštíví v týdnu 29. 5. – 2. 6. 2023. Slavnostní vyhlášení 

se uskuteční 19. 8. 2023 ve vítězné obci. 
 



K bodu 8 
Závěr 
 
Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na 18. zasedání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v čase 11:20 jednání ukončil. 
 
 
19. zasedání výboru proběhne dne 13. června 2023 od 9:00 v Domově svatého Josefa 
v Žirči.  
 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Hanousek     Mgr. Jiří Škop 
ověřovatel zápisu      předsedající 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis sepsala: Monika Líkařová 


